RAPIEXX, fue constituida y existe bajo las leyes 
ecuatorianas desde su inscripción en el Registro Mercantil el 10 de diciembre de 1996, 
con un plazo de duración de noventa y nueve años a partir de su inscripción en el 
Registro Mercantil. 

Su capital social es de US$ 202.750, dividido en doscientas dos mil setecientas 

cincuenta acciones a un valor nominal de un dólar cada una. 

OPERACIONES 

Su objeto principal es llevar a cabo el servicio de recepción y entrega de documentos, 

paquetes y afines. 

3. POLITICAS CONTABLES 

Las políticas contables son los principios, bases, convenciones, reglas y prácticas